1

●長崎県立大学 平成 31 年度第９回教育研究評議会 議事録

日 時 令和元年１０月１日（火） １４：４０～１５：０５

場 所 佐世保校第１・２会議室

出席者

木村学長、田中副学長、代田経営学部長、綱地域創造学部長、森田国際社

会学部長、平岡情報システム学部長、上村国際情報学研究科長、大塚看護

栄養学部長兼人間健康科学研究科長、三戸経済学研究科長、下野附属図書

館長、石田佐世保校附属図書館長、百岳事務局長、平川シーボルト校事務

局長、山田学生支援部長

配付資料
【資料 1】平成 31 年度計画の進捗状況について

【資料 2】令和元年度卒業予定者内定取得状況（9 月末）について

議 事

【報告事項 1．平成 31年度計画の進捗状況について】

資料 1 に基づき報告された。

平成 31 年度の年度計画の中で、3 件は注意が必要、2 件は評価「Ⅱ」

の可能性あり。

【報告事項 2．令和元年度卒業予定者内定取得状況（9 月末）について】

資料 2 に基づき報告された。

 令和元年 9 月末時点での内定状況は、経営学部 75.7％、地域創造学部

68.8%、国際社会学部 85.4％、情報システム学部 89.4%、看護栄養学部

86.3％である。全体では（旧学部も含め）72.8％で前年度同期と比較して

6.8 ﾎﾟｲﾝﾄの増である。

１０月以降、学生からの報告が多くなる傾向である。今後も個別指導及

び情報提供により支援を行っていきたい。

以上